



Decreto M.I.U.R. 8 agosto 2017  
(Gazzetta Ufficiale n° 265 del 13 novembre 2017)

LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SISMICA  
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELL'I.T.I. "A. PACINOTTI"  
SITO IN SCAFATI (SA) ALLA VIA DON ANGELO PAGANO

## PROGETTO ESECUTIVO

(D.P.R. 207/2010 art. 33)

Elaborato: 73	Titolo:	
Codice: TS 5	ELABORATI SICUREZZA Allegato C - costi della sicurezza	

IL PROGETTISTA:  
Ing. Leonardo Aloia

\_\_\_\_\_

IL R.U.P.:  
Ing. Angelo Michele Lizio

\_\_\_\_\_

## **COSTI SICUREZZA - APPRESTAMENTI**

### **ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SISMICA**

P.03.010.065 a

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita. Per il 1° mese o frazione

SOMMANO: mq 2'632,00; PER €17,62/mq: tot. €46'375,84

P.03.010.065 b

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese

SOMMANO: mq/30gg 7'896,00; per €1,58; tot. €12'475,68

### **ADEGUAMENTO IMPIANTI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO**

P.03.010.065 A

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione

SOMMANO: mq 5.087,00; PER €17,62/mq: tot. €89'632,94

P.03.010.065 b

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese

SOMMANO: mq/30gg 35'609,00; per €1,58; tot. €56'262,22

P.03.010.065 A

Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione

SOMMANO: mq 2'416,00; PER €17,62/mq: tot. €42'569,92

P.01.010.030 A

Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... regola compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m<sup>2</sup> Moduli di altezza pari a 2,00 m

SOMMANO: mq 890,00; PER €18,67/mq: tot. €16.616,30

S.03.010.040 A

Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1

SOMMANO: 6,00; PER €8,77/CAD: tot. €52,62

S.03.010.050 a

Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 352 Cuffia peso 180 g SNR 27 dB

SOMMANO: 6,00; PER €19,04/CAD: tot. €114,24

S.03.010.060 b

Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP1

SOMMANO: 6,00; PER €1,21/CAD: tot. €7,26